
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE POWERLIFTING
I Raw Barbell Cup

AEP-2 Regional NorOeste-2: Cantabria, Euskadi, La Rioja, Navarra y las provincias de Burgos, Segovia y Soria
Abadiño, Bizkaia - 12-13 octubre 2024

Rev. 13/10/2024

 HOMBRES POWERLIFTING RAW
 LEVANTADOR AÑO CLUB PESO COEF. Ord, TOTAL IPFGL Pt.

 -66kg

1 Perez Perez Josue Miguel 2005 RBC 65,92 0,1560 1 210,0 217,5 222,5 1 115,0 120,0 120,0 1 230,0 237,5 237,5 1 562,5 87,75 12

2 Becerra Ilonin Julen 2001 RBC 60,08 0,1639 3 137,5 145,0 152,5 2 90,0 95,0 97,5 2 187,5 195,0 202,5 2 442,5 72,53 9

 -74kg

1 Fajardo Solana Julen 2005 GOIER 73,72 0,1471 17 210,0 220,0 227,5 3 145,0 150,0 155,0 1 230,0 245,0 247,5 3 622,5 91,57 12

2 Roces Iglesias Pelayo 2006 RBC 70,82 0,1502 11 205,0 217,5 225,0 1 135,0 140,0 147,5 2 222,5 235,0 247,5 5 607,5 91,25 9

3 Martinez Ezquerro David 1997 NAVAR 73,60 0,1472 10 195,0 210,0 220,0 2 110,0 115,0 120,0 6 225,0 245,0 257,5 1 592,5 87,22 8

4 Ivars Amor Alejandro 1994 NAVAR 73,84 0,1470 12 185,0 195,0 205,0 8 125,0 130,0 135,0 4 235,0 250,0 265,0 2 580,0 85,26 7

5 Ibarrondo Arana Aimar 2004 EPA 74,00 0,1468 14 180,0 190,0 200,0 7 132,5 137,5 140,0 3 227,5 242,5 242,5 6 565,0 82,94 6

6 Vaquero Apesteguia Pablo 2004 NAVAR 72,00 0,1489 16 185,0 200,0 205,0 4 107,5 112,5 115,0 8 210,0 222,5 222,5 9 527,5 78,54 5

7 Gonza Tur Enrique Fernando 1998 BURGOS 73,76 0,1471 15 185,0 200,0 200,0 6 110,0 115,0 117,5 7 190,0 205,0 210,0 10 520,0 76,49 4

8 Herrera Velez Kevin Alejandro 2003 IHB 70,86 0,1502 18 170,0 182,5 192,5 9 117,5 125,0 127,5 5 175,0 190,0 200,0 12 517,5 77,73 3

9 Marcos Morales Endika 1995 IZRRA 72,96 0,1479 8 160,0 170,0 180,0 13 100,0 105,0 110,0 10 195,0 210,0 220,0 7 505,0 74,69 2

10 Santamaria Zamorano Gari 2006 RBC 71,74 0,1492 7 175,0 190,0 200,0 5 105,0 110,0 115,0 9 175,0 190,0 200,0 13 500,0 74,60 1

11 Munita Lasa Sergio 2006 EPA 73,54 0,1473 6 170,0 185,0 200,0 12 95,0 95,0 95,0 12 200,0 220,0 240,0 8 500,0 73,65 1

12 Assogba Galparsoro Jon 2008 GOIER 71,94 0,1490 9 167,5 177,5 185,0 11 70,0 75,0 77,5 13 220,0 230,0 237,5 4 497,5 74,13 1

13 Vargas Gil Ibon 1990 NAVAR 72,62 0,1483 13 185,0 192,5 200,0 10 102,5 107,5 107,5 11 202,5 215,0 220,0 11 497,5 73,78 1

 -83kg

1 Eskibel Lapresa Mikel 2000 NAVAR 81,46 0,1397 47 207,5 220,0 230,0 3 152,5 160,0 165,0 1 222,5 240,0 250,0 4 645,0 90,11 12

2 Campa Liébana Unax 2005 RBC 81,48 0,1397 41 197,5 210,0 220,0 6 122,5 130,0 135,0 3 257,5 275,0 280,0 1 630,0 88,01 9

3 Vega Gomez Yeray 2000 RBC 80,78 0,1403 45 215,0 225,0 230,0 2 125,0 130,0 135,0 9 235,0 252,5 260,0 2 620,0 86,99 8

4 Garcia Pous Pau 2005 ENTINT 82,24 0,1391 48 225,0 235,0 240,0 1 125,0 130,0 135,0 10 230,0 247,5 255,0 7 612,5 85,20 7

5 Isasi Echarte Borja 1992 RRPB 82,46 0,1389 43 205,0 215,0 222,5 5 130,0 135,0 137,5 5 235,0 250,0 260,0 6 607,5 84,38 6

6 Sainz Rozas De Castro. Javier 2000 YACA 82,44 0,1389 46 210,0 220,0 220,0 8 142,5 145,0 147,5 2 235,0 250,0 260,0 5 605,0 84,03 5

7 Lizarraga Guerra Pablo Aitor 1996 PH 82,30 0,1390 42 207,5 220,0 225,0 4 125,0 130,0 135,0 4 235,0 250,0 255,0 8 595,0 82,70 4

8 Villegas Guendica David 2002 NAVAR 82,30 0,1390 44 205,0 215,0 220,0 7 122,5 130,0 135,0 11 225,0 235,0 245,0 9 580,0 80,62 3

9 Castro Meneses Karlos 2001 RBC 82,80 0,1386 36 172,5 182,5 195,0 12 127,5 132,5 140,0 8 220,0 237,5 255,0 3 570,0 79,00 2

10 Blanco Payo Diego 1992 BURGOS 82,54 0,1388 40 182,5 195,0 205,0 9 125,0 132,5 140,0 7 200,0 215,0 225,0 14 552,5 76,69 1

11 Garitano Sarasola Aimar 1993 IZRRA 78,36 0,1425 35 185,0 195,0 202,5 10 122,5 127,5 130,0 13 210,0 220,0 230,0 11 550,0 78,38 1

12 Pascual Sariot Hugo 2001 BURGOS 79,52 0,1415 33 185,0 200,0 212,5 11 125,0 132,5 135,0 6 205,0 215,0 220,0 13 547,5 77,47 1

13 Urrutia Gorostiza Diego 1996 RBC 82,32 0,1390 34 162,5 172,5 180,0 15 105,0 110,0 115,0 15 207,5 217,5 230,0 10 520,0 72,28 1

14 Castanera Concha David 1999 RBC 80,76 0,1404 38 165,0 172,5 180,0 14 102,5 112,5 120,0 14 200,0 212,5 217,5 15 505,0 70,90 1

15 Beasoain De Paulorena Iker 2005 RBC 77,06 0,1438 39 165,0 172,5 180,0 16 117,5 122,5 127,5 12 180,0 195,0 207,5 16 495,0 71,18 1

16 Nogales Perez Aimar 2006 GOIER 80,46 0,1406 37 180,0 190,0 190,0 13 90,0 95,0 97,5 16 205,0 220,0 230,0 12 495,0 69,60 1

 -93kg

1 Gomez Sanz Jesus 2000 RBC 89,46 0,1333 64 242,5 252,5 255,0 3 150,0 155,0 162,5 3 255,0 277,5 280,0 1 690,0 91,98 12

2 Liano Gutierrez Mario 2001 YACA 92,20 0,1314 59 237,5 252,5 260,0 2 150,0 152,5 155,0 4 247,5 265,0 272,5 7 677,5 89,02 9

3 Garrastazu Odriozola Pablo 2005 GOIER 90,44 0,1326 49 220,0 232,5 242,5 7 145,0 152,5 160,0 2 250,0 257,5 272,5 4 675,0 89,50 8

4 Iglesias Uribelarrea Eneko 2000 RBC 86,72 0,1354 63 240,0 252,5 262,5 1 135,0 140,0 147,5 9 255,0 267,5 275,0 6 670,0 90,72 7

5 Narvalaz Lamsfus Mikel 1999 GOIER 90,52 0,1326 58 225,0 235,0 245,0 6 135,0 142,5 145,0 8 260,0 280,0 300,0 3 670,0 88,84 6

6 Nunez Sanchez Hassiel 2003 PH 90,36 0,1327 57 210,0 220,0 230,0 9 137,5 145,0 150,0 5 245,0 262,5 280,0 2 660,0 87,58 5

7 Manso Rubin Alvaro 2000 PCAN 92,00 0,1315 66 217,5 232,5 242,5 8 152,5 160,0 165,0 1 220,0 240,0 252,5 13 660,0 86,79 4

SENTADILLAS PRESS BANCA PESO MUERTO

Página 1 de 3



ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE POWERLIFTING
I Raw Barbell Cup

AEP-2 Regional NorOeste-2: Cantabria, Euskadi, La Rioja, Navarra y las provincias de Burgos, Segovia y Soria
Abadiño, Bizkaia - 12-13 octubre 2024

Rev. 13/10/2024

 HOMBRES POWERLIFTING RAW
 LEVANTADOR AÑO CLUB PESO COEF. Ord, TOTAL IPFGL Pt.SENTADILLAS PRESS BANCA PESO MUERTO

8 Salamanca Holguin Daniel 1997 GOIER 91,76 0,1317 60 205,0 215,0 222,5 13 135,0 142,5 150,0 6 220,0 250,0 260,0 9 632,5 83,30 3

9 Del Solar Fernandez Ruben 2001 GOIER 87,98 0,1344 65 235,0 250,0 257,5 4 127,5 135,0 140,0 10 240,0 260,0 260,0 15 630,0 84,67 2

10 Lobo Portela Borja 2003 GOIER 92,20 0,1314 61 217,5 230,0 240,0 11 132,5 135,0 137,5 13 245,0 265,0 275,0 8 630,0 82,78 1

11 Bidezabal Garrastazu Mikel 2001 GOIER 91,82 0,1316 53 220,0 230,0 230,0 10 132,5 140,0 145,0 11 230,0 245,0 255,0 12 625,0 82,25 1

12 Kintana De Vega Lander 1998 IHB 91,28 0,1320 62 195,0 210,0 215,0 14 122,5 127,5 130,0 16 240,0 260,0 272,5 5 617,5 81,51 1

13 Gordo Badiola Asier 1998 RBC 91,76 0,1317 50 225,0 240,0 250,0 5 110,0 115,0 120,0 17 215,0 230,0 245,0 14 615,0 81,00 1

14 Idigoras Larramendi Mikel 2001 GOIER 91,90 0,1316 51 210,0 225,0 235,0 12 142,5 150,0 155,0 7 225,0 240,0 240,0 16 615,0 80,93 1

15 Aguirre Quesada Asier 1992 RBC 88,52 0,1340 54 190,0 202,5 215,0 15 127,5 132,5 137,5 14 242,5 255,0 262,5 10 590,0 79,06 1

16 Diaz Arago Alvaro 2003 PCAN 89,14 0,1336 55 200,0 215,0 230,0 16 120,0 127,5 135,0 12 235,0 255,0 270,0 11 590,0 78,82 1

17 Corcuera Mazorriaga Carlos 2000 IHB 89,86 0,1330 52 170,0 185,0 195,0 17 125,0 132,5 140,0 15 200,0 212,5 222,5 17 550,0 73,15 1

 -105kg

1 Endaia Txarterina Markel 1995 RBC 104,24 0,1239 21 250,0 265,0 277,5 1 170,0 180,0 187,5 1 280,0 300,0 317,5 1 765,0 94,78 12

2 Alonso Lebiano Ander 2003 GOIER 101,86 0,1252 25 262,5 262,5 275,0 2 152,5 157,5 160,0 3 277,5 297,5 315,0 2 732,5 91,71 9

3 Santillana Izquierdo Jaime 2003 RBC 99,22 0,1268 22 242,5 252,5 260,0 3 155,0 160,0 165,0 2 265,0 285,0 305,0 3 702,5 89,08 8

4 Illera Guzman Aldemar 1998 GOIER 103,58 0,1243 19 230,0 242,5 250,0 4 130,0 135,0 137,5 5 230,0 250,0 265,0 5 635,0 78,93 7

5 Del Rio Agueros Gorka 2000 EPA 104,06 0,1240 20 210,0 222,5 232,5 5 135,0 142,5 150,0 4 212,5 225,0 240,0 7 607,5 75,33 6

6 Bozalongo Martinez Ander 1996 RBC 102,60 0,1248 23 185,0 195,0 205,0 6 122,5 127,5 132,5 6 225,0 237,5 252,5 4 590,0 73,63 5

7 Torano Ovejero Pablo 1986 ENTINT 101,66 0,1253 24 160,0 190,0 200,0 7 110,0 120,0 125,0 7 210,0 225,0 225,0 6 550,0 68,92 4

 -120kg

1 Gimenez Aguirre Tomas 2004 IZRRA 120,00 0,1162 28 225,0 240,0 250,0 2 130,0 137,5 145,0 2 270,0 290,0 310,0 1 705,0 81,92 12

2 Burduli David 1994 NUMA 118,04 0,1171 27 240,0 255,0 265,0 1 165,0 172,5 177,5 1 220,0 250,0 260,0 2 702,5 82,26 9

3 Olabarria Senoran Eneko 1995 GOIER 119,24 0,1166 30 225,0 237,5 240,0 3 130,0 137,5 145,0 5 225,0 235,0 240,0 4 615,0 71,71 8

4 Arizaleta Legaria Jon 1994 NAVAR 117,02 0,1175 26 205,0 220,0 230,0 4 125,0 132,5 140,0 3 215,0 230,0 240,0 3 610,0 71,67 7

5 Sainz De La Maza Munsuri Txaber 2002 IZRRA 117,18 0,1175 29 210,0 220,0 227,5 5 135,0 140,0 140,0 4 215,0 230,0 230,0 5 575,0 67,56 6

 120+kg

1 Echebarria San Francisco Asier 1995 NAVAR 144,72 0,1076 31 270,0 290,0 300,0 1 150,0 155,0 160,0 1 270,0 292,5 320,0 1 742,5 79,89 12

CLASIFICACIÓN POR CLUBES pt.   Puntuaciones CLASIFICACIÓN POR CLUBES pt.   Puntuaciones

1 RAW BARBELL CLUB Bizkaia 54   [12+12+12+9+9] 453,77 GL Pts 8 POWERLIFTING NUMANCIA 9   [9] 82,26 GL Pts

2 POWERLIFTING NAVARRA 46   [12+12+8+7+7] 414,15 GL Pts 9 POWER HOUSE Pamplona 9   [5+4] 170,29 GL Pts

3 GOIERRI KE Guipuzkoa 44   [12+9+8+8+7] 423,42 GL Pts 10 RAW RAGE POWERLIFTING Bizkaia 6   [6] 84,38 GL Pts

4 IZARRA POWERLIFTING Bizkaia 21   [12+6+2+1] 302,55 GL Pts 11 STRENGTH BURGOS 6   [4+1+1] 230,65 GL Pts

5 YOUNG AMBITION Cantabria 14   [9+5] 173,06 GL Pts 12 POWERLIFTING CANTABRIA 5   [4+1] 165,61 GL Pts

6 ERASO POWERLIFTING Alava 13   [6+6+1] 231,92 GL Pts 13 IRON HELL Bizkaia 5   [3+1+1] 232,39 GL Pts

7 TEAM ELITETRAINER Santander 11   [7+4] 154,11 GL Pts
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 MEJORES LEVANTADORES POWERLIFTING RAW a pt. IPF GL  ABREVIACIONES de CLUBES:

 Nombre  Club  Club Peso Cat. Total GL pt. Clas.

1 Endaia Txarterina Markel 1995 RBC 104,24  -105kg 765,0 94,78 1 BURGOS = STRENGTH BURGOS

2 Gomez Sanz Jesus 2000 RBC 89,46  -93kg 690,0 91,98 1 ENTINT = TEAM ELITETRAINER Santander

3 Alonso Lebiano Ander 2003 GOIER 101,86  -105kg 732,5 91,71 2 EPA = ERASO POWERLIFTING Alava

4 Fajardo Solana Julen 2005 GOIER 73,72  -74kg 622,5 91,57 1 GOIER = GOIERRI KE Guipuzkoa

5 Roces Iglesias Pelayo 2006 RBC 70,82  -74kg 607,5 91,25 2 IHB = IRON HELL Bizkaia

6 Iglesias Uribelarrea Eneko 2000 RBC 86,72  -93kg 670,0 90,72 4 IZRRA = IZARRA POWERLIFTING Bizkaia

7 Eskibel Lapresa Mikel 2000 NAVAR 81,46  -83kg 645,0 90,11 1 NAVAR = POWERLIFTING NAVARRA

8 Garrastazu Odriozola Pablo 2005 GOIER 90,44  -93kg 675,0 89,50 3 NUMA = POWERLIFTING NUMANCIA

9 Santillana Izquierdo Jaime 2003 RBC 99,22  -105kg 702,5 89,08 3 PCAN = POWERLIFTING CANTABRIA

10 Liano Gutierrez Mario 2001 YACA 92,20  -93kg 677,5 89,02 2 PH = POWER HOUSE Pamplona

11 Narvalaz Lamsfus Mikel 1999 GOIER 90,52  -93kg 670,0 88,84 5 RBC = RAW BARBELL CLUB Bizkaia

12 Campa Liébana Unax 2005 RBC 81,48  -83kg 630,0 88,01 2 RRPB = RAW RAGE POWERLIFTING Bizkaia

13 Perez Perez Josue Miguel 2005 RBC 65,92  -66kg 562,5 87,75 1 YACA = YOUNG AMBITION Cantabria

14 Nunez Sanchez Hassiel 2003 PH 90,36  -93kg 660,0 87,58 6

15 Martinez Ezquerro David 1997 NAVAR 73,60  -74kg 592,5 87,22 3

16 Vega Gomez Yeray 2000 RBC 80,78  -83kg 620,0 86,99 3

17 Manso Rubin Alvaro 2000 PCAN 92,00  -93kg 660,0 86,79 7

18 Ivars Amor Alejandro 1994 NAVAR 73,84  -74kg 580,0 85,26 4

19 Garcia Pous Pau 2005 ENTINT 82,24  -83kg 612,5 85,20 4

20 Del Solar Fernandez Ruben 2001 GOIER 87,98  -93kg 630,0 84,67 9

21 Isasi Echarte Borja 1992 RRPB 82,46  -83kg 607,5 84,38 5

22 Sainz Rozas De Castro. Javier 2000 YACA 82,44  -83kg 605,0 84,03 6

23 Salamanca Holguin Daniel 1997 GOIER 91,76  -93kg 632,5 83,30 8

24 Ibarrondo Arana Aimar 2004 EPA 74,00  -74kg 565,0 82,94 5

25 Lobo Portela Borja 2003 GOIER 92,20  -93kg 630,0 82,78 10

26 Lizarraga Guerra Pablo Aitor 1996 PH 82,30  -83kg 595,0 82,70 7

27 Burduli David 1994 NUMA 118,04  -120kg 702,5 82,26 2

28 Bidezabal Garrastazu Mikel 2001 GOIER 91,82  -93kg 625,0 82,25 11

29 Gimenez Aguirre Tomas 2004 IZRRA 120,00  -120kg 705,0 81,92 1

30 Kintana De Vega Lander 1998 IHB 91,28  -93kg 617,5 81,51 12

31 Gordo Badiola Asier 1998 RBC 91,76  -93kg 615,0 81,00 13

32 Idigoras Larramendi Mikel 2001 GOIER 91,90  -93kg 615,0 80,93 14

33 Villegas Guendica David 2002 NAVAR 82,30  -83kg 580,0 80,62 8

Página 3 de 3


